
Folketingets Kommunaludvalg

Dato:

Under henvisning til Folketingets Kommunaludvalgs brev af 28. april 

2010 følger hermed indenrigs- og sundhedsministerens endelige svar 

på spørgsmål nr. 115 (KOU alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Flemming Bonne (SF).

Spørgsmål nr. 115:

”Hvor mange flere SOSU hjælpere og SOSU assistenter er netto ansat i 

kommunerne på ældreboligområdet, i hjemmeplejen og i døgnplejen? I 

forlængelse heraf ønskes det oplyst, om der er sket en forbedring af 

normeringerne på SOSU området i kommunerne.”

Svar:

Det er ikke muligt på baggrund af tilgængelige data fra FLD at opgøre antal-

let af social- og sundhedshjælpere og social- og sundhedsassistenter fordelt 

specifikt på ældreboligområdet, i hjemmeplejen og i døgnplejen. 

På baggrund af tilgængelige oplysninger fra Det Fælleskommunale Lønda-

takontor er det muligt at opgøre antallet af fuldtidsbeskæftigede fordelt på 

overenskomstområder, dvs. de forskellige områder, som indgår i overens-

komstforhandlingerne på det kommunale arbejdsmarked.

Antallet af fuldtidsbeskæftigede social- og sundhedshjælpere og social- og 

sundhedsassistenter fra 2002 og frem til 2010 fremgår af tabel 1 nedenfor. 

Det bemærkes endvidere, at antallet af social- og sundhedshjælpere og 

social- og sundhedsassistenter kan være påvirket af de opgaver, som kom-

munerne fik overført med kommunalreformen, jf. også besvarelsen af KOU 

alm. del spm. 114. 
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Tabel 1: antal fuldtidsbeskæftigede i 
kommunerne 2002 2007 2010
Social- og sundhedshjælpere og social- og sundhedsas-
sistenter 35.908 45.516 48.815
SOSU-ass. og -hjælpere pr. 100 65+-årige 4,52 5,46 5,41
Note: Antal fuldtidsbeskæftigede opgjort i januar. For 2002 mangler Glamsbjerg, Tørrings-
Uldum, Randers, Hanstholm, Brovst, Løkken-Vrå og Års Kommuner. Sygeplejersker opgjort 
inkl. integr. sundhedsordning, plejehjem og hjemmesygeplejersker. Kilde: FLD LOPAKS.

Bertel Haarder

/ Dorte Lemmich Madsen


